
(ID: 4428) Beschluss RR GS 2024, 37

1

Änderung der Weisung über die Leistung
des Amtsgelübdes

Änderung vom 29. Oktober 2024

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn
gestützt auf Artikel 62 der Verfassung des Kantons Solothurn (KV) vom
8. Juni 19861)

beschliesst:

I.
Der Erlass Weisung über die Leistung des Amtsgelübdes vom 19. April 20052)

(Stand 1. Juli 2016) wird wie folgt geändert:

§  2 Abs. 1
1 Die nachfolgend aufgeführten Beamten und Beamtinnen haben das Amts-
gelübde wie folgt abzulegen:
b) Vor dem Landammann oder der Frau Landammann

7. Aufgehoben.
8. Aufgehoben.

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Die Änderung tritt am 1. August 2025 in Kraft.

1) BGS 111.1.
2) BGS 126.321.

https://bgs.so.ch/data/111.1/de
https://bgs.so.ch/data/126.321/de


GS 2024, 37

2

Solothurn, 29. Oktober 2024 Im Namen des Regierungsrates

Peter Hodel
Landammann

Andreas Eng
Staatsschreiber

RRB Nr. 2024/1747 vom 29. Oktober 2024.
Publiziert im Amtsblatt vom 8. November 2024.


